
Р І Ш Е Н Н Я 

 
25 вересня 2024 року       м. Синельникове   № 465/0/8-24 

 

 

Про розмір плати батьків  

та вартість харчування дітей  

в закладах дошкільної освіти  

та дітей пільгових категорій  

у ліцеях міста Синельникового 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про освіту», «Про охорону дитинства», «Про дошкільну освіту», «Про повну 

загальну середню освіту», «Про Державний бюджет України на 2024 рік», від 

24.12.2015 №911-УІІІ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України», постановами Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 № 1243 “Про 

невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 

закладів”, від 24.03.2021 № 305 “Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку”, 

наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 “Про 

затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у 

державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах”, 

рішенням Синельниківської міської ради від 01.11.2023 №616-28/VIII “Про 

організацію харчування окремих категорій учнів закладів загальної середньої 

освіти та вихованців закладів дошкільної освіти міста”, з метою соціального 

захисту учасників освітнього процесу і організації харчування дітей у 

комунальних закладах освіти, виконавчий комітет Синельниківської міської 

ради ВИРІШИВ: 

 

1. На період дії воєнного стану встановити вартість харчування одного 

дітодня в групах тимчасового перебування закладів дошкільної освіти №3, №5 

та №8 – 60,0 грн. (розрахунок додається). 
 

2. На період дії воєнного стану затвердити вартість триразового харчування 

на день у закладах дошкільної освіти №1, №2, №4, №10, №11 та №12: 

- для дітей віком від 1 до 4 років: 30,00 грн. (розрахунок додається); 

- для дітей віком від 4 до 6 (7) років: 40,00 грн. (розрахунок додається). 

3. Встановити батьківську плату за харчування дітей в закладах дошкільної 

освіти з розрахунку 70% від вартості харчування на один день. 
 

4. Затвердити вартість одноразового гарячого харчування для учнів 

пільгових категорій у ліцеях міста Синельникового за рахунок бюджетних 

коштів з одноразовим режимом, відповідно до вікових категорій: 

- від 6 до 11 років – 33 грн. (розрахунок додається); 



- від 11 до 14 років – 37 грн. (розрахунок додається); 

- від 14 до 18 років – 41 грн. (розрахунок додається). 
 

5. Відділу освіти міської ради організувати харчування дітей пільгових 

категорій відповідно до рішення Синельниківської міської ради від 01.11.2023 

№616-28/VIII “Про організацію харчування окремих категорій учнів закладів 

загальної середньої освіти та вихованців закладів дошкільної освіти міста”. 
 

6. Вважати таким, що втратили чинність, рішення виконавчого комітету 

Синельниківської міської ради: 

від 31 жовтня 2023 року № 382/0/8-23“Про розмір плати батьків та вартість 

харчування дітей в закладах дошкільної освіти та у Синельниківському ліцеї 

№7 (дошкільна освіта), ліцеях та дітей пільгових категорій в ліцеях міста 

Синельникового”; 

від 25.05.2023 № 170/0/8-23 “Про встановлення вартості харчування дітей 

на період воєнного стану в закладах дошкільної освіти №3, №8 та у 

Синельниківському ліцеї №7 (дошкільна освіта) в групах тимчасового 

перебування”; 

від 12.09.2024 №421/0/8-24 “Про встановлення вартості харчування для 

дітей пільгової категорії в ліцеях міста Синельникового”. 

 

7. Рішення набуває чинності з 01.10.2024. 
 

8. Організацію роботи щодо виконання рішення доручити відділу освіти 

Синельниківської міської ради, контроль – на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                  Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


